

Meddelelse Nr. 1

fra Bestyrelsen for Foreningen

Pierre Dornonville de la Cour's Slægt.

Nr. 1.

November.

1919.

Kære Slægtning!

Paa Slægtforeningens Generalforsamling i Sommer blev det fra forskellig Side stærkt fremhævet, at man ønskede, at Foreningen af og til lod høre fra sig ved at udsende Meddelelser, der kunde tjene til at styrke Sammenholdet i Slægten.

Spørgsmaalet om en saadan Udsendelse af Meddelelser blev først diskuteret paa Slægtsforeningens ordinære Generalforsamling den 26. Maj 1918, paa hvilket Møde Registrator A. Dornonville de la Cour rejste Spørgsmaalet om Muligheden for, at Foreningen kunde udgive et Tidsskrift. Der var paa Mødet almindelig Enighed om, at et saadant Tidsskrift maatte anses for særdeles egnet til at danne et Bindeled mellem vor Slægts talrige Medlemmer, idet Tidsskriftet baade kunde bringe Meddelelser om Begivenheder af Interesse for Slægten og være et Sted, hvorigennem en og anden, der følte Lyst dertil, kunde faa Slægten i Tale. Der sker i vor store Slægt saa meget, der, selv om det kun har direkte Betydning for nogle af Slægten, dog maa siges at være af Interesse ogsaa for os andre. Vi kender vist alle Eksempler paa, at Begivenheder indenfor Slægten, ja selv Dødsfald, som vi gerne vilde have vidst Besked om, kun ganske tilfældigt — som man siger — en kommet os for Øre, og vi føler sikkert alle, hvorledes de forskelligartede Familieefterretninger, der er at finde i Bogen »Slægten la Cour« har været os baade til Nytte og Glæde, saa vi er Bogens Udgiver og Forfatter taknemmelige derfor.

Skønt der saaledes paa det omtalte Møde var udpræget Sympati for Udgivelsen af et Tidsskrift, mente man dog, at Bekostningen ved et saadant vakte saa store Betænkeligheder,

at Spørgsmaalet om trykte Meddelelser fra Foreningen næppe lod sig gennemføre i denne Form.

Spørgsmaalet om Udsendelse af Publikationer blev senere drøftet af Slægtningens Bestyrelse og kom saa atter frem paa Foreningens Generalforsamling i Sommer. Paa dette Møde rettede Slægtsforeningens Formand, Oberst V. Dornonville de la Cour en Opfordring til daværende Akademisekretær L. F. Dornonville de la Cour som den, der havde udarbejdet Slægtbogen og derfor var bedst egnet til den foreliggende Opgave, om paa Foreningens Vegne at indsamle Materiale til aarligt at udgive en Beretning om Begivenheder indenfor Slægten. Akademisekretæren erklærede sig villig til at paatage sig dette Arbejde.

Det vedtoges endvidere paa Mødet, at Slægtforeningen skal udsende en kort Meddelelse om Generalforsamlingens Forløb, og det er Bestyrelsens Hensigt at benytte den saaledes foreliggende Lejlighed dels til at give Oplysning om andre Foreningsanliggender dels til at virke for Foreningens Vækst, idet den paagældende Meddelelse vil blive udsendt til alle Medlemmer af Slægten, uanset om de er Medlemmer af Slægtforeningen eller ej.

Nærværende er den første af disse Meddelelser, og Slægtforeningens Bestyrelse haaber, at De med Velvilje vil læse de følgende Linier.

1. *Foreningens aarlige Generalforsamling* afholdtes Søndag den 22. Juni Kl. 10½ paa Constantia ved Charlottenlund. Tilslutningen til Mødet var større end til nogen tidligere Generalforsamling, i hvert Fald naar den konstituerende Generalforsamling undtages. Tilstede var følgende; af den ældre Linie: Bestyrer Niels Peter la Cour, Proprietær Johannes la Cour, Oberstløjtnant L. U. Dornonville de la Cour og Hustru, Amtslæge Janus la Cour og Hustru, Isenkræmmer J. Dornonville de la Cour, Direktør H. Dornonville de la Cour med Datter Adèle, og Oberst Victor Dornonville de la Cour, samt af den yngre Linie: Akademisekretær L. F. B. Dornonville de la Cour, Docent D. la Cour og Hustru, Afdelingschef Troels la Cour, Proprietær P. H. Dornonville de la Cour og Hustru, Fru Henriette la Cour, Direktør Chr. B. Dornonville de la Cour med Hustru, Fru Juliane Andersen og Registrator A. Dornonville de la Cour.

Formanden aflagde Beretning om Foreningsaaret og meddelte bl. a., at Foreningens Bestyrelse efter Ansøgning havde bevilget Enkefru Helen Dornonville de la Cour »300 Kr. af de for Aaret 1917 indkomne Medlemsbidrag som en Understøttelse i Anledning af hendes ældste Søns Sygdom«.

Formanden mindede om følgende Dødsfald indenfor Slægten:

Fhv. Prml. Poul Victor Dornonville de la Cour var den 15.—5.—1918 39 Aar gammel faldet paa Fronten i Frankrig som Flyverofficer ved britisk Royal Air Force.

Frk. Anna Katrine la Cour, Askov, døde 49 Aar gammel den 14.—7.—1918 under et Hospitalsophold i Odense.

Frk. Severine Elisabeth Dornonville de la Cour, Æresmedlem i Slægtforeningen, døde 82 Aar gammel den 2.—11.—1918 i Randers.

Fru Lily Christine Dornonville de la Cour f. Hoffmann døde 31 Aar gammel fra Mand og 5 Børn den 8.—1.—1919 paa Cypressesgaard.

Kassereren fremlagde det reviderede Regnskab, der godkendtes af Generalforsamlingen. En Oversigt over Regnskabet findes nedenfor.

Til Medlemmer af Bestyrelsen genvalgtes Oberstløjtnant L. U. Dornonville de la Cour og Docent D. la Cour.

Til Suppleant genvalgtes Proprietær Joh. G. la Cour.

Til Revisor genvalgtes Ingeniør N. G. Dornonville de la Cour.

Det vedtoges, at Lovenes § 7 næstsidste Stykke, der lød: »Ingen kan mod sit Ønske vælges til Medlem af Bestyrelsen, til Suppleant eller til Revisor, hvilke Stillinger er ulønnede« ændres til: »Ethvert Medlem af Slægtforeningen er pligtig til at modtage Valg til Medlem af Bestyrelsen, til Suppleant eller til Revisor, hvilke Stillinger er ulønnede, men ingen kan mod sit Ønske vælges mere end een Gang til hver af disse Stillinger«. Da denne Lovændring var vedtaget enstemmigt paa Foreningens aarlige Generalforsamling i 1918, er Lovændringen i H. t. Lovenes § 9 altsaa nu endelig vedtaget.

Herefter fulgte en livlig Meningsudveksling angaaende Foreningens Publikationer. Resultatet af Forhandlingerne vil være fremgaaet af det ovenfor meddelte. Dog vedtoges det tillige, og det faar man ikke Indtryk af gennem det nærværende, at

denne Publikation skal udsendes i Løbet af en Maaned efter Generalforsamlingen. Sekretæren beklager, at det ikke er sket, og beder om Overbærenhed for denne Gang.

Amtslæge Janus la Cour opfordrede Bestyrelsen til at agitere for Foreningens Vækst, og man diskuterede forskellige Midler hertil.

I en længere Diskussion drøftede man dernæst Muligheden for at faa et Slægtmøde i Stand. Meningerne var ret delte om, hvorvidt man kunde vente en tilfredsstillende Tilslutning under de forhaandenværende dyre og usikre Tider. Ligeledes var Møningerne delte om, hvor et saadant Møde eventuelt kunde holdes. Ved en Prøveafstemning viste det sig, at flest stemte for at holde Møde paa Nyborg Strand, næstflest for at holde Møde i København og færrest for at holde det i Jylland. Bestyrelsen, der bemyndigedes til at tage Sagen under yderligere Overvejelse, er sig bevidst, at den stedfundne Prøveafstemning kun er et Fingerpeg og ikke kan betragtes som en sikker Tilkendegivelse af et almindeligt Ønske hos Medlemmerne, og Bestyrelsen vil sætte stor Pris paa inden dette Aars Udgang at modtage Forslag og Tilkendegivelser fra Medlemmernes Side om dette Spørgsmaal.

Akademisekretær L. F. Dornonville de la Cour foreslog, at Foreningen af Hensyn til Kirketiden skulde gaa bort fra den hidtidige Praksis at holde Generalforsamlingerne en Søndag Formiddag men hellere saadan, at man kan tilbringe Aftenen sammen.

Efter Generalforsamlingen spiste man i fornøjeligt Samvær Frokost paa Constantia og skiltes henad Kl. 4.

2. Som det vil være fremgaaet af det foregaaende, er det Bestyrelsens moralske Pligt at agitere for Slægtforeningens Vækst. Men det er os en kær Pligt, og naar vi tillader os at udsende denne Meddelelse ogsaa til de af Slægtens Medlemmer, der ikke er Medlemmer af Foreningen, saa er det, fordi vi haaber, at vi ved saaledes at give et Indblik i Foreningens Virksomhed vil kunne bidrage vort til, at *alle* efterhaanden slutter sig til Foreningen. Mere end nogen Sinde ser man i disse Tider, hvad Sammenslutning og Sammenhold betyder, og selv om vor Slægtforening ikke ønsker at paralleliseres med en Fagforening, saa er det dog klart, at der ogsaa for os kan foreligge Opgaver, som vi kun kan løse ved fælles Hjælp, og

naar alle er med. Vi beder om Tilslutning til Foreningen, ikke af Hensyn til Foreningen selv, men fordi Tilslutningen vil styrke Slægten paa forskellig Vis og give de svage blandt os et Værn. Enhver, der arbejder godt, hans Arbejde vil altid, selv om han arbejder for sig selv, paa sin Vis komme Slægten til Gode, og vi er ham alle taknemmelige derfor; vi har alle følt os styrket og glædet, hver Gang Navnet la Cour har været knyttet til en ærefuld Handling eller Virksomhed, eller hver Gang vi mærkede, hvorledes alene Navnet kunde aabne os en Vej til Folks Tillid og Agtelse. Men vi ønsker mere, end at der kastes Glans over Slægten, vi vil gerne føle os knyttede sammen, og vi vil gerne have Hjælp i Arbejdet for Slægten. Vi beder om Bidrag til Slægtfondet, hvad enten dette Bidrag ydes som Medlemsbidrag, Ekstrabidrag eller som testamentariske Gaver, og alle kan med Sikkerhed vide, at den Hjælp, der ydes os paa denne Maade, ydes til Formaal, der staar hans egen Tilværelse og hans egen moralske Forpligtigelser nær, og som inderst inde har hans fulde Sympati. Er De derfor ikke Medlem af Slægtforeningen, saa meld Dem ind; Deres Indmeldelse vil blive modtaget med Glæde og Deres Bidrag med Tak. Et Eksemplar af Lovene vedlægges til de Medlemmer af Slægten, der ikke for Tiden er Medlemmer af Slægtforeningen. Medlemsbidrag bedes sendt til Foreningens Kasserer, Oberstløjtnant L. U. Dornonville de la Cour, Strandvej 59, København.

Bestyrelsen ønsker endvidere at rette en indtrængende Anmodning til Medlemmerne om hver for sig at agitere for Tilslutning til Foreningen. Der gives Lejligheder, hvor man er langt mere lydhør for Paavirkning i Retning af Indmeldelse i Foreningen, end i det Øjeblik, man tilfældigvis faar et Agitationsskrift ind ad Døren, og disse Lejligheder, som et Medlem undertiden, men som Foreningens Bestyrelse kun yderst sjældent kan overvære, bør ikke gaa ubenyttet hen. De vil i Slutningen af denne Publikation finde en Fortegnelse over de af Slægten, der i indeværende Aar har betalt Medlemsbidrag, og som derfor er Medlemmer af Slægtforeningen i 1919, og De vil se, at der mangler mange, ja altfor mange, før vi bliver fuldtallige.

3. Og saa beder vi alle støtte Udgivelsen af Efterretningerne om Slægten og Familiebegivenhederne ved at sende Fuldmæg-

tig L. F. Dornonville de la Cour, Sorø Akademi, Sorø, Meddelelse om saadanne Begivenheder, som kan antages at have Interesse for en større Kreds. Disse Efterretninger er nærmest tænkt som en Art Supplement til Slægtbogen, og som ledende Anvisning til, hvad der bør vedtages, kan opstille den Regel, at alt, hvad det vilde være rimeligt at omtale i en ny Slægtbog, ubetinget bør medtages. Baade Barnefødsler, Ejendoms køb og meget andet vil det altid interessere og glæde mange af Slægten at høre om.

FORTEGNELSE

over

Slægtninge, der har betalt Medlemskontingent i 1919, og som derfor i Øjeblikket er

MEDLEMMER AF SLÆGTFORENINGEN:

Bestyrer, Løjtnant Niels Peter la Cour, Taarnby.
 Proprietær Johannes la Cour og Hustru, Helagergaard.
 Oberstl. af Ing. Korpset Lauritz Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Frøken Ellen Dornonville de la Cour, Aarhus.
 Amtslæge Janus la Cour og Hustru, Svendborg.
 Frøken Charlotte Dornonville de la Cour, Odense.
 Fru Margrethe Petersen, Aarhus.
 Frøken Cathrine la Cour, Silkeborg.
 Driftsbestyrer August Dornonville de la Cour og Hustru, Vejle.
 Fru Christiane Holmen, Ebeltoft.
 Isenkræmmer Janus Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Fhv. Redaktør. Prmlt. Charles Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Direktør Henri Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Oberst Victor Dornonville de la Cour, København.
 Kaptajn af Marinen Louis Dornonville de la Cour og Hustru, London.
 Enkefru Emilie Kruse, København.
 Frøken Lili Dornonville de la Cour, Møllerup.
 Fru Elisabeth Helmer Petersen, Holbæk.
 Frøken Charlotte Dornonville de la Cour Randers.
 Enkefru Agathe la Cour, Lyngby.
 Akademifuldmægtig Lars Frederik Dornonville de la Cour og Hustru, Sorø.
 Enkefru Helen Dornonville de la Cour, Lyngby.
 Landvæsenselev Jørgen Dornonville de la Cour, Lyngby.
 Gymnasiast Poul Dornonville de la Cour, Lyngby.
 Fru Ellen Overgaard, Vilhelmsdal.
 Magister Vilhelm Dornonville de la Cour og Hustru, Birkerød.
 Fhv. Landstingsmand Christian la Cour, Trinderup.
 Proprietær Mathias Dornonville de la Cour, Trinderup.
 Fabrikant Johannes la Cour og Hustru, Pindstrup.

Frøken Anna la Cour, Frederikkesminde.
 Proprietær Jaques la Cour og Hustru, Fuldbyggaard.
 Frøken Ellen la Cour, Skærsø.
 Forvalter Peter la Cour, Skærsø.
 Enkefru Christine la Cour, Askov.
 Docent Dan la Cour og Hustru, Charlottenlund.
 Afdelingschef ved Akt. S. B. Thrige Troels la Cour, Odense.
 Enkefru Lauritzstine Aubert, Lyslet v. Skærsø.
 Frøken Jenny la Cour, Askov.
 Proprietær Peter Dornonville de la Cour og Hustru, Holmegaard.
 Proprietær Aage Dornonville de la Cour og Hustru, Frihavegaard.
 Proprietær Gunner Dornonville de la Cour, Cypressegaard.
 Løjtnant Holger Dornonville de la Cour, Holmegaard.
 Enkefru Charlotte Lillelund, Bagsværd.
 Enkefru Henriette la Cour, København.
 Direktør, cand jur. Christian Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Fru Juliane Andersen, København.
 Registratør Albert Dornonville de la Cour, København.
 Fru Georgia Pedersen, Skibelund.
 Ingeniør Georg Dornonville de la Cour og Hustru, København.
 Godsforvalter Theodor Dornonville de la Cour og Hustru, Bonderup.

V. Dornonville de la Cour.

D. la Cour.

